Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Autoritates Aristotelis, o[li]im recte philosophantium
facile principis, insup[e]r platonis, Boetij Senece Apuleii
Aphricani, Porphyrij, Auerroys Gilberti Porritani**

Aristoteles

[Coloniae], 1504

VD16 A 4031

Autoritates sex principiorum Gilberti porritani

[urn:nbn:de:bsz:31-299211](#)

Autorita.principiorū Gilber.

Significare est intellectum constituere
Plato voluit orationem facere naturaliter, qd falsum cō ostendit Ari-
stoteles, quia ad placitum significat
Hoc verbum est factum quādam ɔpositōem quā sine extremis nō est
Necesse est omnem enunciatiōē ɔsticui ex verbo. vñ. Cintelligere
sine verbo perfecta non redditur oratio.
Rerum alie sunt vniuersales alie p̄ticulares
Uniuersale est quod aptum natum est p̄dicari de pluribus
Et singulare quod non. Quod si non est. (neri v̄lter
Hoc signū omnis nō est vle. s̄z significat vlt. i. designat terminū te
De futuris ɔtingentibus non est determinata veritas.
Unum tantum opponitur vni
Omnis affirmatio vel negatio aut est vera aut falsa (licet nō deter-
minate) sed non potest esse simul vera et falsa.
Non omnia sunt ex necessitate, sed multa sunt a casu et ad utrilibet.
Propter nostrum affirmare vel negare nihil sequitur in re.
Nos videtur esse principiū futurorū multorum. ab eo q̄ siliamur
et agamus aliquid. Noia et verba transposita idem fecant.
Dupliciter est necessitas. s̄z absolute et p̄ditionata.
Dinne, qd est qn est. necesse est esse. et omne qd non est qn nō est. nccē
est non esse sed omne qd est simpl. citer esse. est necesse.
¶ Petrus de Rio louaniensis. sicut inter phos et medicos ē dñm
quomō sanū et egrū circa corp⁹ aia is opponant. phis dicentib⁹ q̄
immediate. medie. qo q̄ mediate. Tale fuit pblema ier. logicos ab
antiq̄ de vo et falso circa enunciatiōē. q̄ de futuro ɔtigent enunciatiōē
sunt ex natura rei nec vere videntur nec falsa. s̄z neurre q̄busdā tamē
aliter placuit. Sicut doctor ille magistraliter discussit.

Autorita. ser. principiorum Gilberti poritani..

Forma est ɔpositioni contingens simplici et inua. iabili et
sentia ɔsistens. i. adueniens toti ɔposito.
Omne ɔpositum adueniens ɔposito facit ipsum maius
Triplex ē substancialē. s. materiale. formale et ɔpositum.
Natura occulte operatur in pluribus. quia producendo singulare
producit ex consequenti et vniuersale
Omnis cōitas a singularitate procedit
Creator creaturarum naturam certo modo stabilivit
Anima dum agit ienobilis perseverat
Impossibile est non corpus corpore moueri. et hoc p se
Omnis actio in motu et omnis motus in actione firmatur
Actio est proprietas bñ quam in id qd subiectū agere dicimus
Passio est effectus illatioē actionis.

Autorita. primi li. priorum

Quando ē qd ex temporis adiacentia in re ipsali derelinquitur. id ē qn est dispositio derelicta in re ipsali ex adiacentia ipsi ad rem temporalem fm quā aliqd esse vel fuisse vel futurū esse dicitur.

Ella pūcta corpori pplexionē corporis imitāt. qz corp⁹ aggrauat alz. Qui frigide & lecce pplexionis sunt. vt melancholici in autūno de- mentiores sunt seipsis sanguinei autē in vere.

Ubi ē circumscrip̄io corporis locati a loci circumscriptione pcedens. Ubi ē dispositio derelicta a re locata ex adiacentia loci ad rem loca-

tam fm quam aliquid dicitur esse in loco.

In loco dicitur quicquid a loco circumscribitur.

Duo corpora non possunt esse simul in vno loco nec vnu corp⁹ in Eadē vox peruenit ad aures multorū. non eadē (Diversis locis. in numer o. sed fm similitudinē & speciem

Nec locus ē sine corpore. nec corpus sine loco.

Positio ē dispositio derelicta ex ordinatione partium suarum re- spectu loci fm quam dicitur sedere vel stare.

Habitus ē corporū & eorum que circa corpus sunt adiacentia. i. ha- bitus ē dispositio derelicta a re hntē ex adiacentia rei habite ad hns.

Impositio suplati est facta ī termino vltra quē trāsgredi ē impossiblē.

Possibili posito in esse nullum sequitū impossibile (vile

Si omnes puncti pponerentur non facerent lineam.

Sequuntur autorita. primi libri Priorū Aristo.

Et in libris pōrū tractatur de dicibili pplexo ordinato ad omnem materiam in dñtrē. s. de generali mō faciēdi syllogismū. S3 in libro posteriorū tractatur de dicibili pplexo hcto ad aliquā materiam de- terminatā. s. de syllogismis demotivis. In topicis vero qz̄tū ad materiam probabilem. In elēcis autē qz̄tū ad materiam sophisticam quia de syllogismis sophisticis & apparentibus. sed non ex iubus.

Ropositiō est oratio affirmativa vel negativa aliquius de aliquo vel alicuius ab aliquo.

Terminus est in quē resolutur propositio.

Syllogismus ē ozo in qua qbusdā positis aliud qdē ab his q posita sunt ex necessitate accedit. eoqz hec sunt. i. premissē Dic de omni est quando nihil est sumere subiecti distributi maiori quis de eo dicatur predicatum.

Dic de nullo per opositionē

Uniuersalis negatio & pticularis affirmatiua simplē pueruntur. Uniuersalis affirmatiā pueruntur in pticularē affirmatiua.

Quando opposituz pntis repugnat antecedēti tūc pntia fuit bona.

Maiori exiit de necessario & minori de inesse pclusio erit de uccano.

Quicqd sequitur ad antecedens sequitur ad consequens.